pris. et qd no. in. e. causa. qui si. sint le. et in. e.
nisi. de renūcia. g. ista e. presumēdū ar. insti. d
iure plo. ppe si. et satis bene facit hec lra i ar.
qd bñ nō. ¶ **Mō** 2. q. bastarous dñ eē de cō
sanguinitate pris quo ad ipotentia strahē
di mrimoniū cū aliq de sanguinitate pris
et sic quo ad phibitōez coniugij nō interest an
sint pducti ex coitu vxorio an fornicario qd
bñ nō. et idē p hūc tex. nō glo. sup arboze dā
guinitad. sic etiam affinitas cōtrahit p illicit
tum coitū vt i. c. discretionē. de eo qui agno.
san. vx. sue. et facit ad questionē an bastar
ous sit de domo vel familia pris de q pbar.
in. l. si. C. de h. signi. et l. pronūciatio. ff. de h.
signi. ¶ **Mō** 3. q. filiatio probat psumptie ve
re autē saltem ex parte pris pbari nō pōt. l.
lucif. ff. de condi. et demō. et satis p̄z ad sensū
mater autē certa est. l. quia. ff. de in ius vo.
¶ Et nō quō pbatur filiatio qz p cōez repu
tationē et nominationē parentuz et alioz de
quo in. c. tranhuille. qui si. sint legi. et h̄ puto
vex quādo nō pōt pbari de necessitate als
aut ex q quis nat. e. in domo mariti ex vxore
sua adeo psumit fili. mariti vt nō admittat
volens illū dicere suum nō esse filiū nisi pro
bet secū tpe ceptionis filij nō ocubuisse vel
ppter absentia vel infirmitatē vel qd aliud
tex. e. nō. in. l. filiū. ff. de his qui sūt sui vel alie.
iur. facit. l. si vicinis scientibus. C. de nupd.
Joē puto in nato ex ocubina retenta in do
mo vt e. gl. nō. in d. c. michael. facit glo. iūdo
tex. in. l. si. ff. de pba. h̄ qz hic diuertezat a ocu
binatu et sic nō fuit semp retēta in domo pō
derat cōis reputatio et tractat. qui in tali ca
su debet attēdi vt dicit illa glo. nō. in d. c. mi
chael. et hec faciūt ad qstōnē quā ponūt legi
ste in d. l. filiū. et l. si vicinis. vbi referūt fuisse
q̄dā reginā que suscepit filiū ex quodā milite
te h̄ cōiter reputabat filius regis et tanq̄ re
gis filius successit in regno post mortē regis
demū regina veniēs ad mortē dixit filio q
nō erat fili. regis quare ad dictū solius ma
tris cessit regno. an aut tenebat sibi credere.
dicit doc. cōir ibi q nō et de h̄ dico casū h̄ et d.
l. filiū. et l. si. iūda gl. ff. de pba. et dico h̄ proce
dere etiā si ambo parētes negarent vt pbat
in. c. tranhuille. in si. iūda glo. in h̄ iudicij
qui si. sint le. ¶ **Mō** et tene mēti q potius sta
tur p̄ dicto exiudiciali etiā sine iuramēto q̄
z iudiciali etiā cū iuramēto qd satis puto i
distinde vex qñ fm dcm venit in fauorez cō
fitentis seu id psumitur appetere sicut muli
er hic vt filius euitaret mortem sibi cōmina
tam nisi illā puellā quā p̄sus illicite agnoue
rat duceret in vxorē vt colligit hic ex antiq.
et sic loquit. l. gñaliter. C. de nō nu. pe. vnde
sumptū fuit ilud qd quisq̄ sua dilucida vo

se. quid si fm dictū iuratu tēdit in fauore v̄
dānum alteri. vt in teste profecto est pulchra
qd ideo lati. tangā. ¶ **Mō** q. appellatione
neptis venit filia fr̄is. file in. c. accedens. de
accu. et h̄ e. ex cōi vsu loquēdi. nā p̄rie apel
latione nepotis venit filius filij vel filie. vt
nō. dicit tex. in. l. iuriscōsultus. h̄ nepos. ff. de
gradi. h̄ cōis vsus loquēdi attendēdus est
etiā in dispōne odiosa vt nō. de nepote dicit
Jo. an. in. c. fundamēta. de elec. li. vi. in nouel
la. l. in cōtrariuz et minus bene iudicio meo
dixerit frede. in d. si. suis. h̄ pro p̄ dicto scit qd
nō. bar. i. l. oēs populi. ff. de iusti. et iur. et Inno
in. c. olim. de h̄ signi. et glo. in. c. non nulli de
Bpd. vt in qualibet dispōne etiā statuarā
cōis vsus loquēdi p̄feratur p̄rie significati
oni vocabuli qd nō. ¶ Venio nūc ad glo. et
oppo. v̄r enī q sola nomiatio nō faciat eū fili
um. l. nō epistolis. et l. nō nudis. C. de pba.
fo. gl. i. fatēdo strariū q hic nō fuit sola noiā
tio h̄ etiā tractat. vt in lra. hosti. dicit q nec
tractatus facit quē filiū licz inducat presūp
tionē pro vel extra filiatiōnē. l. etiā n̄ris. ff. de
proba. qui si. sint le. p tuas. et c. tranhuille. cū
h̄. credo q nec glo. senserit strariū licz impro
prie fuerit locuta dico etiā q nominatio et tra
ctat. requirit qñ fili. nō fuisset nat. ex ocubi
na vt vxore domi retēta als aut sufficit sine
noiatiōne et tractatu q fuerit nat. in domo
vt nō. dicit glo. in d. c. michael. p. l. filiū. ff. de
his qui sūt sui vel alie. iur. et d. l. si vicinis sciē
tibus. et s. lati. dixi. Itē scias q etiā in nato
extra domū sola noiatio etiā incidēter facta
ostituit quē in quasi possessione filiatiōnis
donec strariū p̄bet qñ sit in actu qui magis
cōuenit filio vel extraneo. vtputa si dixit bñ
veniat fili. quē volo h̄re et tenere res meas.
Ita nō. dixit bar. in. l. i. iul. ff. de li. agno. ar. l.
quidā. ff. de proba. et v̄r eū sequi hic do. anto
h̄ ego nō credo hoc dictū pcedere p tex. nō. i
cle. si sūm. pontifer. h̄. Bns. de sen. et cōi. vbi
dicit q si papa nominet aliquē seu quouis
mō tradet titulo alicui. dignitatis etiā sciē
ter nō p h̄ v̄r eū approbare in illa dignitate
ad idē. c. si papa de priui. li. vi. et l. neq. profes
sio. C. de testa. maxime qz d̄ba s. scripta solēt
qñq. dici ei qui diligit vt filius h̄ nō sit fili.
et sic nō pbat h̄ eē qd ab h̄ stringit abesse. de
transla. p̄la. c. h̄. et l. neq. natales. C. de pro
ba. p̄fessio tñ de filiatiōne directe facta in iu
dicio bene ostituit noiātū in possessione fili
atiōnis. vt nō. in d. s. iulian. et idē puto i cō
fessione exiudiciali directe facta noiato p̄nte
ar. l. certū. s. si quis absentē. ff. de p̄fess. cū mā
sua et qd nō. in. c. si. s. de p̄fess. et scit a strario
l. nō nudis. et l. nō eplis. C. de proba. que lo
quuntur in p̄fessione seu nominatione p̄pter

aliud facta et sic in vobis enunciatis propter
aliud prolati. secus in vobis directe et propter se
platis. ar. in d. c. si papa. et l. ex hac scriptura
cum ma sua. ff. de dona. et quod non. in. c. si. de suc.
ab intel. et hec non. quia aperiunt multum intellectum
huius. c. **O**ppo. et vult quod potius debuit hic iu
dicari contra filiationem quam pro quia in contrarium con
currebat prima assertio prima dum nolebat istum
recipere pro filio nec presumendum est sine legitima ra
tione fuisse motum. **T**ertio occurrebatur secunda asser
tio materna iurata et plus debet credi. dicitur
iurato quam primo sine iuramento. ar. c. de testib.
et de testi. **S**lo. n. format in effectu ista contra
ria et sol. ppe si. quod hic occurrebatur fauor filia
tionis et cons opinio et noiatio vtriusque pariter
poterit bene glo. quia sentit quod ubi cessasset noiatio
et cons opinio potius staret. dicitur iurato
quam primo. **I**tem quia hic occurrebatur fauor filia
tionis contra hanc rationem surgit hostis. dicens quod
huic proli cum esset illegitima fauor non debet. vult
assignat ipse duas rationes que stat potius primo
dicitur. **P**rima quia presumebat matrem nunc dicitur
contrarium ut euitaret mortem filii ut s. dixi. ar. l.
isti quidem. ff. quod me. ca. **S**ecunda ratio quia primo
dicitur contrarium. dubitacionem inducit et in du
bio via tutior est eligenda que non erat in non
contrahendo. **J**o. an. dicit quod si hec littera intelligatur
in matrimonio iam tractato prout magis colligi
tur ex antiquis illa ratio hostis. non est bona sed
potius contrahitur quasi tutior via esset tunc ut
non dissolueret matrimonium ar. c. licet. ex quadam
in si. de testi. et ideo simpliciter tenendum quod posuit
in sumario quasi velit quod hic cum primo dicitur con
currebat noiatio et cons reputatio et hoc est quod
voluit glo. hic in si. et sic etiam transit hic de. An.
Ego habeo per indubitato ut secundo dicitur non
sit standum sed iurato ubi cum primo occurrit cons re
putatio duabus rationibus. prima quia ex noiacione
et cons reputacione et tractatu plene probatur filia
tio eo modo quo probari potest a qua plena probati
one dux esset recedere per assertione vult sed iu
ratam. aliter enim sequeretur absurdum quod pariter
possent ad eorum beneplacitum filios proprios. ab
eorum cura et successione repellere negando filia
tionem proprio iuramento contra. c. transiisse in si. q.
si. sine le. cum glo. sua et l. si. iuncta gl. ff. de pba
ubi est casus. et l. filium. ff. de his qui si. sunt
sui vel alii. **S**ecunda ratio que ponit hic in
ter. quia nimis iniquum esset quod quis sua dilucida
voce. **E**t his habes clarissimas rationes
decidendi in. c. nro. b. dubium esset extendendo et
ampliando terminos littere. quod si cum primo dicitur non
occurreret cons reputatio et tractat non quid
prevaleret. dicitur cum iuramento. **E**t di
cto glo. et cons lecture videret dicitur quod sic
Ego adhuc dicerem oppositum si prima confessio
emanaffet eorum suis solennitatibus et principa

liter propter se quia tunc non debet admitti ad dicen
dum contrarium etiam cum iuramento ut aptissime
probat hic iuncta. l. generaliter. **C.** de si nu. pecu.
iniquum enim nimis esset ut quisque sua dilucida
voce confessus est. et ut hic et d. l. generaliter. et s.
aliquid dixi. et optime facit quod non. bar. i. l. eos
ff. de fal. ad iud. l. ubi repugnancia. ff. de re iud.
et c. sollicitudine. de appella. et c. lras. de pluri.
et hec faciunt ad quoniam. quidam exera iudici
um dicit et asseruit certum quid vno modo. de/
muz pouda in teste in iudicio dicit oppositum
seu alio modo nunquid sit credendum. dicitur iu
rato in iudicio an pro exiudiciali sine iurame
to hec glo. in fine vult sentire quod potius sit standum
secundo cum iuramento. bar. i. d. l. eos. ff. de fal.
aptissime et contrarium dices quod ne dux non cre
dit dicitur secundo quoniam potest de falso puniri per d.
leos. n. xns. que pfecto. l. non probat. quod loq
tur de his qui varia et contraria testimonia p
tulerunt de. Anto. in d. c. cum i tua. de testi.
ubi refert hoc dicitur bar. dicit se putare secum
dem non valere contra primus marie si primus
transiit in tractatum allegat hoc. c. quod ex pro di
cto iuncto secundo saltet vincit mendax et sic in
peccato dicit tamen per hoc non includit falsitas ut
voluit bar. possibile enim est quod prius dixit men
dacium ut placeret patribus. hoc nunc dicit verum
et non ois mendax punietur pena falsi. l. i. ff. de al.
putat tamen quod sit suspectus de falso. **E**go simpli
dicerem standum secundo dicitur sed aliqualiter ei de
trahat ex priori dicitur contrario ar. c. propterea. de
testi. cogen. cum ibi non. p. Inno. moueoz pnci
paliter quod ad hoc ut credat testi deserit iurame
tum ut timore iuramenti cogat dicere verita
tem. d. c. de testib. et de testi. et iun. q. in si ite iuris
iurandi. qua propter presumendum est quod nunc dicit ve
ritate et non prius vide sile in eo qui vnum dicit
ante torturam et contrarium dicit post torturam. stat
enim secundo testimonio quod tunc metu torture presu
mit dicere veritate ut in. l. postulauit. s. si
negauerit. ff. de adulte. iud. non. bar. in d. l. eos
ita dicitur in proposito cum iuramentum sit que
da tortura spiritualis nec debet presumi imemor
sue salutis maxime in hoc ubi non tractat de
suo danno vel omodo. i. q. vii. sancim. et de
hoc vult bo. tex. in. c. inquisitiois. s. aut etiam. s.
accusa. ubi si quis dicit se inimicum alicui esse
iudicium credit nihilominus sibi postea testifi
canti contra illum in iudicio si presumat primus
dixisse in fraude ut non testificaret contra illum
et sic mendacium simplex non repellit in distinde
a testimonio ita in proposito presumendum est
quod primo id dicit ut patribus more geret hoc postea
tore iuramenti dicit verum et hoc expietia effi
cat rez magna approbat. et de. vide gl. optimam
que hoc sentit in. c. causa. que de testi. et est
glo. si. in fine que dicit plus quod primus dicitur